

**OŚWIADCZENIE**  
**CYWILNO -WOJSKOWEGO KLUBU SPORTOWEGO**  
**„ZAWISZA” BYDGOSZCZ**

*Szanowni Państwo,*

W dniu 8 stycznia 2024 roku Nadzwyczajne Walne Zebranie podjęło uchwałę o zakończeniu likwidacji Cywilno-Wojskowego Klubu Sportowego „Zawisza”. CWKS Zawisza został powołany w czerwcu 2005 roku z inicjatywy działaczy „Zawiszy” oraz Miasta Bydgoszcz, w swoich strukturach zrzeszył samodzielnie zarejestrowane stowarzyszenia.

Od stycznia 2020 roku, po 16 latach funkcjonowania CWKS „Zawisza” przestał pełnić rolę operatora miejskich obiektów przy ulicy Gdańskiej 163, Sielskiej 12A oraz Tamka 2 ,tym samym utracił dotychczasowe źródła dochodów, pozwalające na finansowanie szeroko prowadzonej dotąd działalności statutowej. Zabezpieczone na rachunkach bankowych środki finansowe pozwoliły na ograniczone funkcjonowanie przez kolejne 2 lata. W tym okresie nasz Klub wspierał między innymi stypendiami sportowców – olimpijczyków, reprezentujących Kluby Sportowe i Stowarzyszenia zrzeszone w CWKS „Zawisza”.

Nadzwyczajne Walne Zebranie CWKS Zawisza podjęło uchwały i postanowienia, w celu kontynuacji historii i tradycji Wojskowego Klubu Sportowego ZAWISZA, który zapoczątkował rozwój działalności sportowej w Bydgoszczy poprzez integrację środowiska sportowego, wspieranie aktywności sportowej, organizowanie imprez sportowych, pozyskiwanie niezbędnych funduszy i zapewnianie niezbędnego sprzętu i infrastruktury sportowej.

Nadzwyczajne Walne Zebranie CWKS Zawisza :

1. Przekazało zarejestrowane w Urzędzie Patentowym R.P., prawa ochronne do Marki „Zawisza”, do Stowarzyszeń Zawisza i Fundacji Zawisza ( Logo, Znaki Towarowe „Zawisza” oraz Znaki Towarowe „Zawisza Bydgoszcz” );
2. Przekazało do Stowarzyszeń Zawisza i Fundacji Zawisza prawa ochronne do Unijnych Znaków Towarowych zarejestrowanych na terytorium Unii Europejskiej ( Logo, Znaki Towarowe „Zawisza” oraz Znaki Towarowe „Zawisza Bydgoszcz” );;
3. Na zasadzie wspólności, w równych częściach przekazało prawa do Marki Zawisza, wraz z całą historią Marki „Zawisza”, tradycją i potencjalną renomą wypracowaną w szeroko pojętej branży sportowej, z tym zastrzeżeniem, że znaki towarowe w zakresie, w jakim są one przeznaczone dla usług związanych z działalnością sportową, mogą być używane przez Stowarzyszenia „Zawisza” w ich dyscyplinie sportowej na zasadzie wyłączności;
4. Przekazało nieodpłatnie na rzecz Fundacji „Zawisza” na zasadzie wyłączności prawa do Marki Zawisza w zakresie strony [www.zawisza.bydgoszcz.pl](http://www.zawisza.bydgoszcz.pl) i pozostałych profili mediów społecznościowych wraz z własnością treści w nich zawartych.
5. Przekazało nieodpłatnie „Fundacji Zawisza”:
  - Sztandar, puchary oraz pamiątki klubowe;
  - Sprzęt rehabilitacyjny, w celu dalszej współpracy na dotychczasowych zasadach z przychodnią „Medycyna Dla Sportu”;

- Wyposażenie i meble biura klubu;
  - Kontynuację prowadzenia „Karty Klubowej” wraz z dokumentacją i sprzętem elektronicznym niezbędnym do jej kontynuacji;
6. Przekazało nieodpłatnie sprzęt sportowy będący własnością CWKS Zawisza - Stowarzyszeniom, które w dniu podjęcia niniejszej uchwały korzystały z powyższego sprzętu.

Ponadto, w trakcie trwania procesu likwidacji zawarto ugodę ze Stowarzyszeniem Piłkarskim Zawisza.

W związku z podjętymi uchwałami Nadzwyczajne Walne Zebranie jest głęboko przekonane, że Stowarzyszenia zrzeszone dotąd w CWKS Zawisza, będą kontynuowały szkolenie sportowe zawodników na najwyższym poziomie, a przyszłe sukcesy naszych sportowców będą najlepszą formą kultywowania 78 letniej tradycji i historii „Zawiszy”. Już w tym roku będzie kolejna okazja do występów sportowców „Zawiszy” na „Igrzyskach Olimpijskich Paryż - 2024”. Kwalifikacje olimpijskie dla swoich dyscyplin mają już kajakarze Helena Wiśniewska, Dominika Putto oraz Mateusz Polaczyk oraz strzelczyni Klaudia Breś. Apetyty na występ w Paryżu mają ponadto: kajakarze Katarzyna Kołodziejczyk, Norman Zezula, strzelczyni Aneta Stankiewicz, ciężarowiec Bartłomiej Adamus, czy lekkoatleci Marika Popowicz i Paweł Wojciechowski.

Wierzymy, że powołana w 2018 roku „Fundacja Zawisza” im. Teresy Ciepły będzie wspierać poszczególne Stowarzyszenia noszące nazwę „Zawisza” oraz reprezentujących sportowców, promując sportową Markę „Zawisza”.

Cywilno –Wojskowy Klub Sportowy Zawisza składa serdeczne podziękowania Władzom Miasta Bydgoszczy, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Ministerstwu Obrony Narodowej i wielu innym, często bezimiennym instytucjom oraz osobom fizycznym, za wsparcie finansowe, oraz merytoryczne w trakcie 18-letniego funkcjonowania.

*Z wyrazami szacunku i podziękowaniem za współpracę:*

*W imieniu*  
*Cywilno-Wojskowego Klubu Sportowego*  
*„ZAWISZA”*  
*Likwidator*  
*Dariusz Bednarek*